PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES REFERENTE AO PREGÃO Nº

023/2018, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2018.

        Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2019 (dois mil e dezenove), sito a Rua Simão de

Oliveira, nº 150 – Centro, no município de Flora Rica/SP, na sala de Licitações da Prefeitura

Municipal de Flora Rica, com início às 09:00 horas, com a presença da Pregoeira Suplente Aleide

Oliveira Buzinaro e a equipe de apoio composta por Manuel Messias Olegário e Paulo Pereira da

Silva nomeada através da Portaria nº 287 de 21/06/2018,  deu-se a abertura do Processo licitatório

nº 041/2018, referente ao Pregão nº 023/2018, que tem como  objetivo a aquisição e abastecimento

de combustível automotivo líquido (óleo diesel comum, óleo diesel S-10, gasolina comum e etanol

comum) todos de acordo com os padrões determinados pela ANP, para serem utilizados nos

veículos e máquinas desta municipalidade, conforme a necessidade da Administração no exercício

de 2019. Dando início a presente reunião, a Pregoeira verifica que protocolou envelope a empresa:

Maristela Gonzalez Rossi, CNPJ nº 12.870.675/0001-70, estabelecida na Avenida Euclides da

Cunha, nº1082, Centro, na cidade de Irapuru/SP – CEP: 17.900-000, representada pela Sra. Maria

Auxiliadora Bufulin, RG nº 14.819.905-x SSP/SP, CPF nº 034.195.548-50. Ato contínuo foram

abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de

Apoio, a Pregoeira procedeu à análise da proposta escrita, quando foi verificado se a proposta

atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e

condições de fornecimento. Constatada a regularidade da proposta, passou a selecionar o licitante

que participará da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme tabela apresentada a

seguir:

Item Quantidade  Unidade Descrição Valor Unitário

01 109.500 Litros Óleo diesel comum R$ 3,33

02 92.000 Litros Óleo Diesel Tipo S10 R$ 3,49

03 19.000 Litros Etanol comum R$ 2,57

04 48.500 Litros Gasolina comum R$ 4,18

Aberto o 2º Envelope da Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos

de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital julgando pela

sua Habilitação. Dada a palavra a presente, a mesma concordou com os termos do julgamento e

renunciou expressamente ao direito e respectivo prazo para interposição de recurso. Ato contínuo,

a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos

estabelecidos no Edital. Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada,

juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pela representante da licitante

presente e que assim o desejaram

ASSINAM

Comissões / Portarias:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

_______________________________________

MANUEL MESSIAS OLEGÁRIO

CPF.: 009.899.868-45

RG.: 3899176

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 287 DE 21/6/2018

_______________________________________

PAULO PEREIRA DA SILVA

CPF.: 089.641.048-03

RG.: 18.013.147

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 287 DE 21/6/2018

_______________________________________

ALEIDE OLIVEIRA BUZINARO

CPF.: 276.529.288-42

RG.: 29.325.217-8

Cargo: Pregoeira Suplente

PORTARIA: 287 DE 21/6/2018

Proponentes:

_______________________________________

Representante: Maria Auxiliadora Bufulin

CPF.: 034.195.548-50

RG.: 14.819.905

Empresa: MARISTELA GONZALEZ ROSSI

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, sob as penas da Lei, que foi publicado no mural da Prefeitura Municipal de

Flora Rica, Estado de São Paulo, no dia 10 de janeiro de 2019, a Ata da Sessão de Abertura dos

Envelopes do Convite nº 023/2018 – Processo nº 041/2018, de acordo com o art. 109, § 1º, da Lei

Federal nº 8.666/1993.

Flora Rica/SP, 10 de janeiro de 2019.

Aleide Oliveira Buzinaro

Pregoeira Suplente